
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ХРЫЧЁВА 
350909, г. Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Шевченко, д. 222,  

тел./факс  (861) 234-82-04, e-mail: school86@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

 12.10.2023 г.                                                                                 № 277  – ОУ  

 
Об утверждении графика проведения родительских собраний и классных 

часов по вопросам ГИА-9 в 2023-2024 учебном году 

 

В целях качественной подготовки информирования обучающихся            

9-х классов и их родителей (законных представителей) о подготовке и 

проведении государственной итоговой  аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в МАОУ СОШ № 86 в 2023-2024 

учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения классных часов с обучающимися          

9-х классов (приложение № 1). 

2. Утвердить график проведения родительских собраний, обучающихся 

9-х классов (приложение № 2). 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Н.Н. Обухову. 

 

 

        Директор МАОУ СОШ № 86                                      И.Н. Кулаковская 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                         



 Приложение № 1 

к приказу 12.10.2023 № 277 -ОУ   

 

График  

проведения классных часов с обучающимися 9-х классов  

по вопросам подготовки к ГИА-9 

 

№ Темы Вопросы Сроки 

проведения 

1  Основные вопросы 

проведения ГИА-9 

- о формах проведения ГИА-9; 

- об участниках ГИА-9; 

- о количестве сдаваемых экзаменов 

для получения аттестата; 

- о выборе предметов, сроках и местах 

подачи заявлений на сдачу ГИА-9; 

- о досрочном, основном и 

дополнительном периодах проведения 

ГИА-9; 

- о совпадении сроков проведения 

экзаменов; 

- об информационных ресурсах ГИА-9 

и телефонах «горячей линии»; 
- об организации качественной 

подготовки обучающихся к ГИА-9 

 

 

I четверть 2023 

2 Итоговое собеседование по 

русскому языку 

- об ИС как условии допуска к 

прохождению ГИА-9; 

- о сроках, местах и порядке подачи 

заявлений об участии в ИС; 

- о сроках проведения ИС; 

- о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах ИС; 

- о повторном допуске к ИС в 

дополнительные сроки в текущем 

учебном году. 

II четверть 2023 

3 Процедура проведения 

ГИА-9  

- о допуске обучающихся к ГИА-9; 

- о создании специальных условий для 

обучающихся с ОВЗ; 

об организации подвоза участников 

ГИА-9 в пункты проведения экзамена 

(далее – ППЭ); 

- о видеонаблюдении в ППЭ; 

- о лицах, присутствующих в ППЭ, их 

полномочиях при взаимодействии с 

участниками ГИА- 9; 

- о правилах поведения во время 

экзаменов; 

- об основаниях для удаления с 

экзамена; 

- правила заполнения бланков ответов 

№ 1, № 2 и дополнительных бланков 

ответов; 

- правила поведения во время 

экзаменов. 

 

III четверть 2024 



4 Сроки и продолжительность 

экзаменов.  

 

- о сроках проведения ГИА-9; 

- о продолжительности экзаменов; 

- о разрешенных средствах обучения, 

используемые на экзамене 
(характеристика непрограммируемого 

калькулятора); 

- о перечне запрещенных средств в 

ППЭ; 

- о завершении экзамена по 

уважительной причине; 

- о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах ГИА-9; 

- о повторном допуске к сдаче ГИА-9 в 

текущем учебном году в резервные 

сроки и в дополнительный период. 

IV четверть 2024 

5 Апелляции - правила поведения во время 

экзаменов; 

- апелляция о нарушении порядка 

проведения экзамена; 

- апелляция о несогласии с 

выставленными баллами; 

- сроки, места и порядок подачи и 

рассмотрения апелляций; 

- получение результатов рассмотрения 

апелляций 

IV четверть 2024 

 

 

  

                                                                                                      

 

Заместитель директора                                                                                      Н.Н. Обухова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 2 

к приказу от 12.10.2023 № 277 -ОУ   

График  

проведения родительских собраний с родителями (законными представителями)  

обучающихся 9-х классов по вопросам подготовки к ГИА-9 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Темы Вопросы Сроки 

проведения 

1. Основные вопросы 

проведения ГИА-9 

- формы проведения ГИА-9 (ОГЭ, ГВЭ); 

- участники ГИА-9; 

- количество сдаваемых экзаменов для 

получения аттестата; 

- выбор предметов, сроки и места 

подачи заявлений на сдачу ГИА-9; 

- досрочный, основной и 

дополнительный период проведения 

ГИА-9; 

- информационные ресурсы ГИА-9; 

- организация качественной подготовки 

обучающихся к ГИА-9. 

 

I четверть 

2. Итоговое собеседование по 

русскому языку 

- итоговое собеседование по русскому 

языку как условие допуска к 

прохождению ГИА-9; 

- сроки, места и порядок подачи 

заявлений об участии в итоговом 

собеседовании по русскому языку; 

- сроки проведения итогового 

собеседования по русскому языку; 

- сроки, места и порядок 

информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому 

языку; 

- повторный допуск к итоговому 

собеседованию по русскому языку в 

дополнительные сроки в текущем 

учебном году. 

II четверть 

3 Процедура проведения 

ГИА-9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информация для 

желающих поступить в 

организации 

профессионального 

образования или 

- допуск обучающихся к ГИА-9; 

- создание специальных условий для 

обучающихся с ОВЗ; 

- организация подвоза участников ГИА-

9 в ППЭ; 

- видеонаблюдение в ППЭ; 

- лица, присутствующие в ППЭ, их 

основные полномочия при 

взаимодействии с участниками ГИА- 9; 

- правила поведения во время 

экзаменов; 

-основания для удаления с экзамена.  

 

- ознакомление с перечнем 

профессиональных образовательных 

учреждений края; 

- ознакомление с перечнем профилей; 

- перечень документов и порядок 

III четверть 



продолжить обучение в 

профильных классах.  

 

Система общественного 

наблюдения 

подачи заявлений для обучения в 

профильном классе.  

 

- лица, имеющие право стать 

общественным наблюдателем; 

- права и обязанности общественных 

наблюдателей; 

- получить аккредитацию и стать 

общественным наблюдателем 
4 Сроки и 

продолжительность 

экзаменов 

- сроки проведения ГИА-9; 

- продолжительность экзаменов; 

- разрешенные средства обучения, 

используемые на экзамене; 

- перечень запрещенных средств в ППЭ; 

- завершение экзамена по уважительной 

причине; 

- сроки, места и порядок 

информирования о результатах ГИА-9; 

- повторный допуск к сдаче ГИА-9 в 

текущем учебном году в резервные 

сроки и в дополнительный период 

 

III четверть 

5 Сроки и 

продолжительность 

экзаменов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Апелляция  

- сроки проведения ГИА-9; 

- продолжительность экзаменов; 

- разрешенные средства обучения, 

используемые на экзамене; 

- перечень запрещенных средств в ППЭ; 

- завершение экзамена по уважительной 

причине; 

- сроки, места и порядок 

информирования о результатах ГИА-9; 

- повторный допуск к сдаче ГИА-9 в 

текущем учебном году в резервные 

сроки и в дополнительный период;  

 

- апелляция о нарушении порядка 

проведения экзамена; 

- апелляция о несогласии с 

выставленными баллами; 

- сроки, места и порядок подачи и 

рассмотрения апелляций; 

- получение результатов рассмотрения 

апелляций 

 

 

 

IV четверть 

                                           

 

Заместитель директора                                                                                       Н.Н. Обухова 
                                    


		2023-11-08T14:16:28+0300
	Ирина Никитична Кулаковская
	Я являюсь автором этого документа




